ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA
INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS
BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°021-2024-HNCH

ADQUISICION DE EQUIPO CRANEOTOMO PARA EL DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO
QUIRURGICO DEL HNCH

SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DiA 23 DE OCTUBRE DE 2024, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, QUIEN
TIENE A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°021-2024-HNCH, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA “ADQUISICION DE EQUIPO CRANEOTOMO PARA
EL DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO DEL HNCH’, FIN DE REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DE SER EL CASO OTORGAR LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO.

I QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL ARTICULO 46 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL REGLAMENTO).

IL AGENDA
2.1. ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE CORRESPONDER.
. ANTECEDENTES

3.1 DEACUERDO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO, SE REGISTARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS
SIGUIENTE PROVEEDORES:

Proveedor ton RUC 20301281702 BASCAT Y CIASAC 230872024 Vilido 23/0872024 20101281792
Proveedor con RUC 20377339461 B.BRAUN MEDICAL PERUSA. ... N 19/09/202% . Vilido 19/09/2024 . 20377339461 .

2

3 Provestor ton RUC HEDICAR OCIEDAD ANDNINA CERRADA 25{08/2024 Vilide 25/09/202¢ 20454054221
; 4 Proveedor ton RdC 20454926636 - VEKTA HEDICA S.A, . 13/10/2024 Vilido 1373072024 20464936648
| 3 Proveedorcon RUC 20516020122 SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSASILIDAD LIMITADA - SURGICORR SR L, 19/03/2024 vilido 19/09/2024 20516920123

6 Proverdor con RUC 20563531356 - REPRESENTACIONES MEDICAS BIOMED SA.C. : 207092024 Vilide 20/09/2024. - 20553531356

§ reyeior emeerivaos, moshands S rmpiniadsl de o 4 Pdzinz 171,

3.2 ASIMISMO, CON FECHA 15.10.2024 SE REALIZO LA PRESENTACION DE OFERTAS A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL
MODULO SEACE, POR PARTE DE LOS POSTORES REGISTRADOS, SEGUN CRONOGRAMA ESTABLECIDO.

1 20538920133  SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SURGICORP 5,R.Lc 1871012024 17:14:08 20516920123 15/10/2024 17:15:26 Enviade Valido
2 20562531356 | REPRESENTACIONES MEDICAS BIOMED S.AL, : 154102024 18:30:20 ?0563531256 : 15/107202¢ 18:30:39 Enviade Valido
3 20101281702 BASCATY CIASAL, 1571072024 1532545 20303281702 1571012028 152623 Enviado Valide

3rgabeansemedan malanb F gl R A A PRI L
3.3 POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE PRESENTACION DE
PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON TRES (03) PROPUESTAS ENVIADA Y VALIDA EN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, A RAZON DEL BIEN.

34 CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR EL ORGANO ENCARGADO HAN INICIADO EL DIA 16 DE
OCTUBRE, CONSISTIENDO EN LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESEN TADA POR LOS POSTORES BAJO
EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO
PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR
LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN
CONTRARIO. POR TANTO, SE HA VERIFICADO LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS INDICADOS
EN EL CAPITULO I, NUMERAL 2.2.1. DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, ASI COMO LO
REQUERIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

47\ 35 ASIMISMO, EN LA PRESENTE REVISION Y EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA RESOLUCION

W/ N°1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE: (.. .) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA
OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA'Y CONGRUENTE ENTRE SI'Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON
LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL
ALCANCE DE LA MISMA'Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO,
POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO
ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER
AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y
EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR
CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO (...)
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36 PORLO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE LA INFORMACION
QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR ADECUADAMENTE SU OFERTA. TAL ES AS,
QUE EL ORGANO ENCARGADO EN MERITO A SUS ATRIBUCIONES PUEDE SOLICITAR O VERIFICAR INFORMACION DE
ACCESO PUBLICO A FIN DE REALIZAR UNA ADECUADA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, Y GENERAR
CONVICCION SOBRE ESTAS; CONSIDERANDO ADEMAS QUE LOS POSTORES HAN DECLARADO QUE SON
RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE SUS DOCUMENTOS E INFORMACION PRESENTADA, POR TANTO, SE
ENTIENDE QUE NO DEBE EXISTIR INCONGRUENCIAS ENTRE LO DECLARADO Y EL SUSTENTO PRESENTADO.

IV.  ADMISION DE OFERTAS

41. ACTO SEGUIDO, VERIFICA EL CONTENIDO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE DE LOS
POSTORES, A FIN DE IDENTIFICAR LA CONDICION DE ADMISIBILIDAD DE LAS MISMAS, VERIFICANDO Sl ESTOS
CUMPLEN CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 73.2 DEL ARTICULO
73° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES “(...) PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE
SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES a), b) y ¢) DEL ARTICULO 52 Y
DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y
CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA {(...)", LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES INTEGRADAS,
EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

vsogsxm, . - v
SOCIEDAD | EPRESENTACIO _«ES‘,:_:Y

PRESENTACION OBLIGATORIA

_ COMERTIAL OE ‘
‘ mzspmsmmo ‘
. UMITADA-
. SURGICORP SR.L. v
DECLARACION JURADA DE mmssamaa i ,
PR . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BOCOHENTS GUE ACREDTE T TP TE T assm 5 -
VAGENCIA DE PODER O DOCUMENTO NACIONAL DOE IDENTIDAD. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DECUARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LTERAL D DEL msm.o 5 o )
S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DECLARACION JURADA DE wwuwsmo ae 1As ssm(mws__ CONPLE MBI CUNPLE
m&mw . ,wemzousmssammm _, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROWESA OE CONSORCI0 CON T RIS (EA TS e o B
LA QUE SE CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN. EL
DOMICILIO COMUN Y LAS OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETECADA |  NO CORRESPONDE NOCORRESPONDE | NO CORRESPONDE
UNO G LGS INTEGRANTES DEL CONSORCIO ASI GOWO EL PORCENTAIE
EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES {Anexo K05} .
TP SWPLE DEL FOLETO, WANUALES, CATALOGOS BROUCERES V-
OTROS DOCUMENTOS TECRICOS SIMILARES EMITIDOS POR EL EABRICANTE
0 DUEND DE LA MARCA), LA ESPECIFICACION TECNICA GUE NO PUEDAN
ACREDITAR POR DICHOS WEDIOS, PODRAN SER ACREOITADAS POR NO CUNPLE NOCUMPLE CUMPLE
INFORMACION COMPLEMENTARIA (CARTA) ELABORADA UNICAMENTE POR
apmmamﬁeas&mgm- JAXIMO DE DOS (02).
N EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (Anexo CuMPLE CUMPLE CuMPLE

i 1. ACREDITACION MEDIANTE CARTAS DE FABRICANTE: LA EMPRESA PRESENTA CUATRO (04) CARTAS
A PARA JUSTIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS ITEMS G01, E05, HO1, FO1, FO2 Y FO3. POR LO QUE NO
{\ vav ESTARIA CUMPLIENDO CON LO ESTIPULADO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS.

2. ENATENCION ALITEM C04, NO MENCIONA QUE CUENTA CON RIEL DE SUJECION, INCUMPLIENDO CON
LO SOLICITADO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EN ATENCION AL ITEM D02, NO SE UBICA LO SOLICITADO EN EL NUMERAL PROPUESTA,
INCUMPLIENDO CON LO REQUERIDO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EN ATENCION AL ITEM F01, FO2 Y F03. NO SUSTENTAN LO SOLICITADO, INCUMPLIENDO CON LO
REQUERIDO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
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V. EVALUACION DE OFERTAS

POR LO TANTO, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 49° Y 51° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES PROCEDE A LA REVISION DE
LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DEL ESTADO - SEACE Y
DE ACUERDO CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA EVALUACION DE LA OFERTA.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A EVALUAR DE CONFORMIDAD A LOS FACTORES DE EVALUACION DEL CAPITULO IV
DE LAS BASES INTEGRADAS, AL POSTOR CUYA PROPUESTA FUE ADMITIDA, EN RAZON DE ELLO, SE TIENE EL SEGUN

EL DETALLE:
t 'FACTOR DF EVALUACION ‘
mem | oescseon | 1 | MONBREDE . valor SRECIO -‘(:3;?35 | emapaoe | omoewor
- RIPCION | postor o ssTvADD | oremmano euntAle” | cAURICACION | BRELACION
P SOCAL | A0 | wmumo | FUNTME ; !
o ey | OPTERIX :
b PURTOS) '
ADQUISICION DE EQUIPO
CRANEOTOMOPARAEL | ADIUDICACION
DEPARTAMENTO DE SIMPLIFICADA BASCAT Y <ot R
e ey 1| SASCATY | aomma | 524950000 | /2950000 | 100 100 | caurcapo 1
CENTROG QUIRURGICO DEL | RNCH -
HACH

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A EVALUAR DE CONFORMIDAD A LOS FACTORES DE EVALUACION, AL POSTOR CUYA
PROPUESTA FUE ADMITIDA, EN RAZON A ELLO, SE TIENE EL SIGUIENTE DETALLE:

- CON FECHA 22.10.2024 A TRAVES DEL OFICIO N°001-2024-HNCH-OEC AS N°021-2024 SE SOLICITO LA REDUCCION
DE OFERTA ECONOMICA AL POSTOR "BASCAT Y CIAS.A.C

- CON FECHA 23.10.2024 SE RECEPCIONA CORREO DE RESPUESTA POR PARTE DEL POSTOR EN MENCION,
REDUCIENDO SU OFERTA ECONOMICA, QUE SE ENCUENTRA DENTRO DEL VALOR ESTIMADO.

VI, CALIFICACION DE OFERTAS

ACTO SEGUIDO EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL CAPITULO Il DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES SE PROCEDE A CALIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, PRESENTADO POR EL POSTOR, SEGUN EL
ORDEN DE PRELACION:

REQUISITOSDE |
CAUFICACION |
CEXPERIENGIA |
DEL POSTOREN
LA ESPECIALIDAD

o w | nomsee | esmapo
DESCRIPCION | perazon | oE
’ POSTOR | sociaL | aomision

 EWAPADE | ORDENDE
CAUFICACION | PREIACION

conpicion’

ARQUISICION DE EQUIPQ
CRANECTOMO PARA EL
DEPARTAMENTO OE
ANESTESIOLOGIA ¥ CENTRO
QUIRURGICO DELBNCH

ADJUDICACION

SUAPLIFICADA BASCAT Y s
N021-2024- 1 CIA S.A.C. | ADMITIDA S CUMPLE CALIFICADO k5 ADIUDICADO

HNCH

VI.  ACTA DE DECLARATORIA DE BUENA PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL ORGANO ENCARGADO OTORGA LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°021-2024-HNCH, AL POSTOR, SEGUN EL SIGUIENTE CUADRO:

ADQUISICION DE EQUIPO CRANEOTOMO PARA EL DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y
~ CENTRO QUIRURGICODELHNCH . -

BASCAT CIAS.A.C. S/249,500.00 1°

EL CUAL INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASO, LOS
COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACION VIGENTE, ASI COMO CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER
INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL BIEN A CONTRATAR.

VIl PUBLICAR
PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE.

CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION RESPECTO A LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA; POR TAL RAZON, EN ACTO DE
FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES; FIRMA EL
PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO LAS 15:30 HORAS DEL 23 DE OCTUBRE DE 2024.




